Департамент  образования  Мэрии  г.  Грозного

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

«Средняя  общеобразовательная  школа  №  9  им.  А. М.  Цебиева»  г. Грозного

(МБОУ  «СОШ  №  9  им.  А. М.  Цебиева»  г.  Грозного)

Соьлжа - ГIалин  Мэрин  дешаран  Департамент

Соьлжа - ГIалин  муниципальни  бюджетни йукъардешаран  хьукмат

Соьлжа-Г1алин «А. М.  Цебиевн ц1арах йуккъера  йукъардешаран  школа №9»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «А.М. Цебиевн ц1арах ЙЙШ №9»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

02 сентября 2024 г. № 215/01-11

г. Грозный

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2024 – 2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской

Республики от 29.08.2024г. № 834-п «О проведении всероссийской олимпиады

школьников в Чеченской Республике в 2024 – 2025 учебном году», приказом

Департамента образования Мэрии г. Грозного от 29.08.2024 г. № 183

/08-58 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году в муниципальной системе образования г. Грозного», в целях

выявления творческих способностей обучающихся, развития их интереса к

научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки

одаренных детей, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников(далее –

Олимпиада) в МБОУ «СОШ № 9 им. А.М. Цебиева» г. Грозного в 2024 – 2025

учебном году по чеченскому языку, чеченской литературе, русскому языку,

литературе, истории, обществознанию, праву, английскому языку,

математике, информатике, физике, химии, биологии, географии, астрономии,

физической культуре, основам безопасности и защиты Родины (ОБЗР),

экономике, искусству (мировая художественная культура), экологии и

технологии с 17.09.2024 г. по 28.10.2024 г.

2. В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» провести

школьный Олимпиады по общеобразовательным предметам: математика,

информатика, химия, биология, астрономия и физика с использованием

информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Утвердить:

 график проведения школьного этапа Олимпиады (приложение № 1);

  состав жюри школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным

предметам (приложение № 2);

 список участников школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным

предметам.

4. Назначить заместителя директора по методической работе Зухайраеву К.Я.

ответственной за проведение школьного этапа Олимпиады.

5. Заместителю директора по методической работе Зухайраевой К.Я.:

 Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей

учащихся) о сроках проведения школьного этапа Олимпиады;

 обеспечить сбор и обработку данных об участниках школьного этапа

Олимпиады, их результатов.

6. Заместителю директора по ИКТ Айбуеву А-М.Ш. размещать информацию о

проведении олимпиады на официальном сайте школы.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                 М.А. Ижиева

                                                                                 Приложение № 1

График проведения школьного этапа олимпиады

в МБОУ «СОШ №9 им. А.М. Цебиева» г. Грозного

в 2024-2025 учебном году

№

п/п
Предмет

Дата

проведения
Время

Категории

участников

(параллели

классов)

№

кабинета
Ответственные

1.  Английский язык 18, 19

сентября
11:20 5,6,7,8,9,10 2.14 Зухайраева К.Я.

2.  Обществознание
20 сентября

11:20 7,8,9,10 2.10

Зухайраева К.Я.,

Азиева Х.И.

3.  Русский язык
23 сентября

11:20 4,5,6,7,8,9,10 2.15 Зухайраева К.Я.,

Маликова М.Б.

4.  Астрономия

(сириус)
24 сентября

11:20 9,10 3.21 Зухайраева К.Я.,

Дерезова Т.Б.

5.  Физическая

культура
25, 26

сентября
13:00 5,6,7,8,9,10 2.15,

Спорт.пл.

Зухайраева К.Я.,

Хациев З.Т.

6.  История
27 сентября

13:00 5,6,7,8,9,10 3.20 Зухайраева К.Я.,

Исхакова М.А.

7.  Право
30 сентя\бря

11:20 9,10 2.15

Зухайраева К.Я.,
Азиева Х.И.

8.  Физика (сириус)
1 октября

11:20 7,8,9,10 3.21 Зухайраева К.Я.,

Шемельханова М.Р.

9.  Литература
2 октября

11:20 5,6,7,8,9,10 2.15

Зухайраева К.Я.,

Маликова М.Б.

10.  Экология
3 октября

11:20 9,10 2.15

Хамдиева З.А.,

Зухайраева К.Я.

11.  Искусство (МХК)
7 октября

11:20 9,10 3.18 Зухайраева К.Я.,

Хасиханов З.Б.

12.  Биология (сириус)
8,9 октября

11:20 5,6,7,8,9,10 3.21 Хамдиева З.А,

Зухайраева К.Я.

13.  Технология
10,11 октября

11:20 7,8,9,10 3.18 Зухайраева К.Я.,

Хасиханов З.Б.

14.  Математика

(сириус)
15 октября

11:20 4,5,6 2.09 Зухайраева К.Я.,

Мусрапилова З.Р.

15.  Математика

(сириус)
16 октября

11:20 7,8,9,10 3.21 Зухайраева К.Я.,

Мусрапилова З.Р.

16.  Химия (сириус)
17 октября

11:20 7,8,9,10 3.21 Хамдиева З.А,

Зухайраева К.Я.

17.  География
18 октября

11:20 5,6,7,8,9,10 2.11 Зухайраева К.Я.,

Дерезова Т.Б.

18.  Информатика

(сириус)
22 октября

11:20 7,8,9,10 3.21 Зухайраева К.Я.,

Айбуев А-М.Ш.

19.  Основы

безопасности

жизнедеятельности

23,24 октября
11:20 7,8,9,10 3.18

Зухайраева К.Я.,

Хасиханов З.Б.

20.  Чеченский язык
25 октября

11:20 5,6,7,8,9,10 3.17 Зухайраева К.Я.,

Шаипова Х.А.

21.  Чеченская

литература
28 октября

11:20 5,6,7,8,9,10 3.17 Зухайраева К.Я.,

Шаипова Х.А.

Приложение № 2

СОСТАВ

 жюри по общеобразовательным предметам   школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

 в 2024 – 2025 учебном году

№

п/п

ФИО Должность Предмет

1 Ижиева М.А. директор Английский язык

Айбуев А-М.Ш.

Заместитель директора по ИКТ

Зухайраева К.Я.

Заместитель директора по МР

Исраилова Л.Б.

Учитель английского языка

Шаипова Х.А. учитель чеченского языка и

литературы

2

Серитханова М.О. учитель русского языка и

литературы

Литература

Зухайраева К.Я. учитель русского языка и

литературы

Маликова М.Б.  учитель русского языка и

литературы

Сисиева Д.Б. учитель чеченского языка и

литературы

Шаипова Х.А. учитель чеченского языка и

литературы

3

Серитханова М.О.

учитель русского языка и

литературы

Русский язык

Зухайраева К.Я. учитель русского языка и

литературы

Маликова М.Б.  учитель русского языка и

литературы

Сисиева Д.Б. учитель чеченского языка и

литературы

Шаипова Х.А. учитель чеченского языка и

литературы

4

Айбуев А-М. Ш.

Заместитель директора по ИКТ Обществознание

Серитханова М.О.

Заместитель директора по КО

Зухайраева К.Я.

Заместитель директора по МР

Азиева Х.И.

учитель обществознания

Исхакова М.А. учитель истории

5 Айбуев А-М. Ш. Заместитель директора по ИКТ История

Серитханова М.О.

Заместитель директора по КО

Зухайраева К.Я.

Заместитель директора по МР

Азиева Х.И.

учитель обществознания

Исхакова М.А. учитель истории

6

Айбуев А-М. Ш.

Заместитель директора по ИКТ Право

Серитханова М.О.

Заместитель директора по КО

Зухайраева К.Я.

Заместитель директора по МР

Азиева Х.И.

учитель обществознания

Исхакова М.А. учитель истории

7

Айбуев А-М. Ш.

Заместитель директора по ИКТ Экономика

Серитханова М.О.

Заместитель директора по КО

Зухайраева К.Я.

Заместитель директора по МР

Азиева Х.И.

учитель обществознания

Исхакова М.А. учитель истории

8

Ижиева М.А.

Директор Астрономия

Хамдиева З.А. Учитель биологии

Мусрапилова З.Р.

Заместитель директора по УР

Зухайраева К.Я.

Заместитель директора по МР

Дерезова Т.Б-А. учитель географии

9

Ижиева М.А.

Директор География

Хамдиева З.А. Учитель биологии

Мусрапилова З.Р.

Заместитель директора по УР

Зухайраева К.Я.

Заместитель директора по МР

Дерезова Т.Б-А. учитель географии

10

Хасиханов З.Б. учитель физической культуры Физическая культура

Косунов Б.С. Педагог дополнительного

образования

Хациев З.Т. Учитель физической культуры

Мулаев М.М. Учитель математики

Зухайраева К.Я. Заместитель директора по МР

11

Байтулаева У.С.

учитель чеченского языка и

литературы

Чеченский язык

Сисиева Д.Б. учитель чеченского языка и

литературы

Шаипова Х.А. учитель чеченского языка и

литературы

Зухайраева К.Я. учитель русского языка и

литературы

Маликова М.Б.  учитель русского языка и

литературы

12

Байтулаева У.С.

учитель чеченского языка и

литературы

Чеченская литература

Сисиева Д.Б. учитель чеченского языка и

литературы

Шаипова Х.А. учитель чеченского языка и

литературы

Зухайраева К.Я. учитель русского языка и

литературы

Маликова М.Б.  учитель русского языка и

литературы

13

Хасиханов З.Б. учитель ОБЗР ОБЗР

Хациев З.Т. Учитель физической культуры

Зухайраева К.Я. Заместитель директора по МР

Айбуев А-М. Ш. Заместитель директора по ИКТ

Азиева Х.И. Заместитель директора по ВР

14

Хасиханов З.Б. учитель технологии Технология (труд)

Айбуев А-М. Ш. Заместитель директора по ИКТ

Ижиев С.А. Заведующий хозяйством

Хациев З.Т. Учитель физической культуры

Зухайраева К.Я. Заместитель директора по МР

15

Зухайраева К.Я. Заместитель директора по МР Искусство (МХК)

Хасиханов З.Б. учитель технологии

Шаипова Х.А. учитель чеченского языка и

литературы

Мусрапилова З.Р. Заместитель директора по УР

Серитханова М.О. Заместитель директора по КО

16

Джумаев А.М. учитель физики Физика

Зухайраева К.Я. Заместитель директора по МР

Мусрапилова З.Р. Учитель математики

Шемельханова М.Р. Учитель математики

Мулаев М.М. Учитель математики

17

Ижиева М.А. Директор  Химия

Хамдиева З.А. учитель химии

Серитханова М.О. Заместитель директора по КО

Зухайраева К.Я. Заместитель директора по КО

Дерезова Т.Б-А. Учитель географии

18

Ижиева М.А. Директор  Биология

Хамдиева З.А. учитель химии

Серитханова М.О. Заместитель директора по КО

Зухайраева К.Я. Заместитель директора по КО

Дерезова Т.Б-А. Учитель географии

19
Ижиева М.А. Директор  Экология

Хамдиева З.А. учитель химии

Серитханова М.О. Заместитель директора по КО

Зухайраева К.Я. Заместитель директора по КО

Дерезова Т.Б-А. Учитель географии

20

Джумаев А.М. учитель физики Математика

Зухайраева К.Я. Заместитель директора по МР

Мусрапилова З.Р. Учитель математики

Шемельханова М.Р. Учитель математики

Мулаев М.М. Учитель математики

21

Айбуев А-М.Ш. Заместитель директора по ИКТ Информатика

Зухайраева К.Я. Заместитель директора по МР

Мусрапилова З.Р. Учитель математики

Шемельханова М.Р. Учитель математики

Мулаев М.М. Учитель математики

		2024-10-10T10:45:00+0300
	Ижиева Маргарита Ахиятовна